(
PROTOCOLO Nº: 03097/2013     DATA: 19/03/2013     HORA: 17:52     USUÁRIO: LUCIANO
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 01756/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal a realização de estudos visando à instalação de ondulação transversal (lombada) na Rua Tenente Coronel José G. de Souza, em frente à quadra da ADI Carmelina Pellegrino Cervone, no bairro Santa Fé.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam realizados estudos visando a construção de ondulação transversal (lombada), em conformidade com o disposto na Resolução nº 39/1998 do Conselho Nacional de Trânsito – CONTRAN, ou a instalação de outros dispositivos redutores de velocidade na Rua Tenente Coronel José G. de Souza, em frente à quadra da ADI Carmelina Pellegrino Cervone, em frente ao número 245, no bairro Santa Fé, neste município.

Justificativa:

Conforme relatos dos moradores locais, a referida via pública possui histórico de acidente. Mesmo sendo o limite de velocidade para a mencionada via estipulado em 30 km/h, alguns motoristas imprudentes trafegam nesta em velocidades muito superiores, principalmente no final do período vespertino, momento no qual várias crianças encontram-se retornando das escolas próximas às suas residências. Segue anexo cópia do abaixo assinado preparado pelos moradores.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de março de 2.013.

Antonio Pereira
	-vereador- PT

image1.jpeg

image2.jpeg
ABAIXO ASSINADO

Os moradores dos bairros Jardim Santa Fé e do acampamento Zumbi dos Paimares solicitam do
Senhor Prefeito Municipal e das Secretarias Municipais e da Camara Municipal e demais drgdos
competentes a instalacdo de trés lombadas nas ruas L, em frente ao nimero 245; Tenente Coronel
josé G. de Souza, em frente a quadra da ADI Carmelina Pelegrino Cervone; e na pentitima quadra
da Rua Placido Ribeiro, além do recapeamento de todas as ruas do bairro, que estdo com o asfalto
danificado, prejudicando o transito de pedestres e veiculos e a seguranga de nossas criangas.

Santa Barbara d’Oeste, Margo de 2013.

NOME . RG
Bude ol Cerlo 2394 12% =X
RDon.e o Qun Qo o (sen 24 153% 45 -3

/\r\/\Q/QwC( Pal m‘; y Ao
g 2

SLD LR
ua 383 157 .9
YA 190.254-9

. , S/ SN E T T
I I Dt > A QO 805’—?50—2&
Oxm, \nmm o ZM\IiiToN (0 -

A5 o Ca&/;/v n@v?/y b Lo ép/éé
o sl 80 46.9.31. .50 -4
LS B g (78 .28 4 o

Wnad sl BFon Kodn 36. 05! 86¢ -
TM}@ 10 W(&MM‘/\\F Y.975 3¢9-%
%Dw o CIYrCrv \(,fQ ) _
,Bw o _auhd neVenn® 44,9718 3039
W N\Bf\/\&fb\ (\)\0 Qhﬁ/vlh& [/1% .,H*’lg G\%(/\ 7

L Yeoudo G dlp NS IV UG, 20,5844
: ' 33.J99 .253.4

(

e LpedZid d M:@)\mmnﬂi/
(kaﬂ/,&)/mﬂ, r‘/\\/7/ - tlC L

A\~

ogMcM xﬁL’UlOJu J@n Sh Xt

ILociaan CRic 1A Lo PES . 23 .S85 1469 -2
Voo Aa Hmru&l ol i '-’7‘?5'?3 S 2
2 ngo/u Prales o /,I\,g : %y Cjé 3200 -8

image3.jpeg
ABAIXO ASSINADO

Os moradores dos bairros Jardim Santa Fé e do acampamento Zumbi dos Palmares solicitam do
Senhor Prefeito Municipal e das Secretarias Municipais e da Camara Municipal e demais 6rgios
competentes a instalagao de trés lombadas nas ruas L, em frente ao nimero 245; Tenente Coronel
José G. de Souza, em frente a quadra da ADI Carmelina Pelegrino Cervone; e na penditima quadra
da Rua Placide Rikeire, além do recapeamento de todas as ruas do bairro, gue estao com o asfaite

danificade, prejudicands o transito de pedestres e veiculos e a seguranga de nossas criangas.

Santa Rarhara d'Oeste, Margo de 2013,

W a0 iowth A2 D75

V(;/\(/\L 'f’wr- }\u,._/zﬁ/ m
2L - ) SKS - F

}@ v&t’n& le ijr‘ _ ‘ ;
/’” o e . O S Iy
21(549. QQO Cf .

S sz

de Anaqa d SET- TR

/'MMC/ M/L/,.//Z’ O Y RS GO b
NDRIG .22 -2

/»mp %mﬁm Xaau/y Ao Ma 43IA0950 - ¥

AV obo do Goc foe 8 COSYELTOY —32
oA, L, ohn. A 33 4lo.279- F

(G lisen Sepes e S0 o~ ho. o320 0@)- &

/j/_g y’\A‘ //(CL//M /1/./.4 /O )-/L,{/"Lﬂt/ 83__1_6//0 04{5 S

. 3 peon CJJ’ "/4 Lre Q.gg/év ‘61{(/3“9(
S Gr e, SO

N Qo of cry (o2 9O
V{éru,;/, Poasin” g )\ i

Diomdn Criomis Oloh. )Bcfvwé)\
2/0//]7/W /‘/7&/‘” Lo s

> o0 VAL e ’ﬁﬁﬁmdfa 10

YOt O, ()ﬁz"ﬂmm (“)Qx /A)&.rn,)'r‘)
Jus. crelry O- ///Zcuﬁ v
/A//;)&vo/ﬂé C. A C= D
/4{//://5/ : %y ﬁ

//’aym% = ,C/Oj77//'/?/’ Q Ceztiz. Y13, Lo B 79
Y L 4 UFEI557. 225 _9

'wmf wgm A A .olF. 175 - R

) 90 N d ko W] Te5 =Y

MAL va\w A e 23,905 . cor -4
S0 O i e Scomler A Sovlpone — 099 y+r862r67/07
Eaice Mo \ il o

% (/1,(:47\/6\

A, . 4§2-.90% -©
1#.95f €3 -5

A ] N GX/(,1/7

&5 30 .36 -7

aTn,CCm B ool Copr

U I-F20 L7920 -5

OO del;/m.n(aﬂn (3 Pﬂ{}auu’\//u

Y2.H00. 306 - 3.

Lot~ Farnds

T2H 5FS ~5

image4.jpeg
ABAIXC ASSINADO

Os moradores dos bairros Jardim Santa Fé e da acampamento Zumbi dos Palmares solicitam do
Senhor Prefeito Municipal e das Secretarias Municipais e da Camara Municipal e demais 6rgios
competentes a instalagao de trés lombadas nas ruas L, em frente ao ndmero 245; Tenente Coronel
José G. de Souza, em frente & quadra da AD! Carmelina Pelegrino Cervone; e na pendltima quadra
da Rua Placido Ribeiro, além de recapeamento de tadas as ruas do bair ro, que estdo com o asfalto
danificado, prejudicando ¢ transito de pedestres e veiculos e a seguranga de nossas criangas.

Santa Barbara d’'Oeste, Marco de 2013,

NOME , RG
R WM Quike ﬁp WD ZS [To(vir s
(Almme (AL e Dg,
AW M,JK) ﬂﬂc?ﬂ/hm Kﬂ/rva/—}o
EJ%M/ Ml A B R0~
/Km QUcn ho  EeC i
A ) 4@40(4/)/1%4” oo
Q)D’an«uu 1)/’(.‘77 (Jmﬁﬁ
(Vn“:vmﬁ,a;/“f( cbry ?u}(c’\rd/?@‘ul@——
AL 7 (/W’"‘ (A D Fse
];w{/u oo I Quivines

O 2 s "\/lﬁ/& T g AR it 75 L4 74 6%/4’
{[)AMIQ @\kc}ﬂﬂfﬂ]a({;vac//’ §

LA_C{,&/\QQ (\f?k,@_, VVKV;(%@%_C
M@ﬂ /’M il o al s A L¢
0 o 23 o e S o ﬁuﬁﬁf;%c
q XA ({0(’}/,./.(*. &4,\70.0 e
\f’/./l%"/.a/\fm Mj? Z(’:i_ l{@ P

QI@WAAOC‘m% el
"1/\/]/@1;@1#\ %4c1,p

= N 4

image5.jpeg